Messe du Samedi Saint, p. 121. — Messe du jour de Pâques, p. 130 et suiv.

MESSIE (Promesses et figures du), voyez ces mots. — Ce qu'il faut entendre par la préparation du Messie, t. II, p. 333. — Tous les événements antérieurs à la venue du Messie concourent à l'établissement de son règne, p. 334 et suiv. — Attente générale du Messie, t. III, p. 16 et suiv. — Naissance du Messie, p. 21. — Notes sur l'époque de la naissance du Messie, sa généalogie et l'âge du monde, t. VII, p. 464 et suiv.

MÉTAUX (Les). L'or, t. I, p. 121 et suiv. — Le fer, p. 123 et suiv.

MICHÉE, prophète. Événements prochains qu'il prédit. Ce qu'il annonce du Messie, t. II, p. 284 et suiv.

MICHEL CÉRULAIRE, t. VI, p. 126.

MICHEL (Fêtes de saint). Son origine, t. VIII, p. 327 et suiv.

MINIMES (Ordre des), fondé par saint François de Paule, t. VI, p. 276 et suiv.

MIRACLES de Notre-Seigneur. Guérison d'un possédé, t. III, p. 57 et suiv. — Guérison d'un paralytique, p. 60 et suiv. — Lépreux guéri, p. 72. — Serviteur du Centenier guéri, p. 74 et suiv. — Résurrection du fils de la veuve de Naïm, p. 77 et suiv. — Multiplication des pains, p. 81 et suiv. — Possédé guéri, p. 88. — Aveugle né guéri, p. 93 et suiv. — Zachée converti, p. 106 et suiv. — Explication sur les miracles, p. 200 et suiv.

MISÉRICORDE et justice de Dieu envers nos premiers parents, t. I, p. 321 et suiv. ; — à notre égard, p. 325 et suiv. — Accord de la justice et de la miséricorde dans le mystère de l'Incarnation et de la Passion, p. 332 et suiv. — Comparaison de la justice humaine avec la justice divine, t. IV, p. 220 et suiv.

MISÉRICORDE (Confrérie de la), t. VI, p. 273 et suiv.

MISSIONS du Paraguay, t. VI, p. 379 et suiv. — Autres missions en Orient, p. 383 et suiv.

MOIS de Marie. Ce que c'est, t. VIII, p. 156 et suiv.

MOÏSE (Naissance de). Il est sauvé et élevé par la fille de Pharaon, t. II, p. 150. — Il se retire dans le désert de Madian, 150. — Dieu lui apparaît et lui commande de délivrer son peuple, p. 151 et suiv. — Le Seigneur désarmé par Moïse, p. 170. — Adieu de Moïse, p. 182. — Sa mort. — Moïse douzième figure du Messie, p. 183 et suiv.

MONARCHIE. Quatre grandes monarchies prédites par Daniel préparent le Messie. La première, celle des Assyriens, t. II, p. 316 et suiv. — La seconde, celle des Perses, p. 367 et suiv. — La troisième, celle des Grecs, p. 382 et suiv. — La quatrième, celle des Romains, p. 390 et suiv.

MONOTHÉLITES (Hérésie des), t. VI, p. 28 et suiv.

MONTCORVIN (Mission de Jean de), t. VI, p. 255 et suiv.